Đêm thơ Nguyên Tiêu

Rằm tháng Giêng Giáp Ngọ 2014

Tại cơ sở 1 trường THCS & THPT Nguyễn Khuyến

Lời mở đầu

Hằng năm cứ đến rằm tháng Giêng là Đêm thơ Nguyên tiêu được tổ chức

tại cơ sở 1 trường THCS & THPT nguyễn Khuyến.

Vào năm 1999 nhà thơ nguyên Nguyên đã tổ chức đêm thơ đầu tiên tại nhà

của nhà thơ. Năm 2000 tập thơ “Tinh Sương’ ra đời và đã được tổ chức tại cơ sở

1, từ đó những năm về sau đều được tổ chức vào đêm Rằm Nguyên tiêu.

Đến năm 2003 có sự trùng hợp của trường ta. Hội nhà văn Việt Nam đã

quyết định chọn ngày Tết Nguyên tiêu là ngày thơ Việt Nam từ đó đã thành ngày

lễ hội Thơ cho cả nước.

Đêm nay ánh trăng rằm của tết Nguyên Tiêu Giáp Ngọ 2014. Đêm thơ được
dành cho tất cả quý thầy cô yêu thơ, thích thơ, bình thơ, đọc thơ, ngâm thơ, ca
hát. Lấy ý nghĩa đêm Nguyên tiêu là đêm trăng rằm đầu tiên của trời đất để chào
đón một năm mới An khang – tốt lành.